
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Городской округ-город Тамбов

Приказ

от 05 сентября 2024 г. №339

О подготовке к проведению общероссийской и региональной оценки по 
модели PISA в 2024 году

В соответствии с письмом комитета образования администрации 
г.Тамбова от 05.09.2024 № 36-30-6439/24_и в целях организации работы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение региональной оценки качества образования 
по модели PISA в 2024 году (далее - PISA) для обучающихся, попавшие в 
выборку, чей возраст составляет от 15 лет и до 16 лет

1.1. тестирование обучающихся по читательской, математической и 
естественнонаучной грамотности

1.2. анкетирование обучающихся-участников исследования
1.3. анкетирование администрации школы.
2. Назначить Соколову Л.А., замдиректора, школьным координатором, 

ответственным за проведение оценки.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению оценки 

(Приложение)
4. Производить (Алексеева) оплату труда в абсолютной сумме, исходя из 

фонда оплаты труда, (по согласованию с профсоюзным комитетом школы 
протокол от 30.08.2024 № 4) педагогическим работникам, задействованным в 
проведении оценки по ее завершению:

4.1. с сохранением заработной платы, предусмотренной по тарификации, 
в соответствии объему педагогической нагрузки;

4.2. за расширение зон обслуживания
школьный координатор -  5 тыс. ,
член рабочей группы - 2 тыс.,
остальные - за каждый факт пребывания сотрудников в ППО -  500 руб..
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Директор

Н.С.Алексеева


